
REGIONESICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Deliberazione n°0 0 0 3 9 1 
	

dei 2 6 AR 2024 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023, su Piattaforma Maggioli per la fornitura ed allocazione di 

arredi per l'allestimento delle 12 COT, inerenti la linea PNRR - Missione 6 Salute M6.C1 — 

1.2.2 "Centrali Operative Territoriali". Importo € 73.191,20 oltre IVA al 22%. CIG 

BO7C27CE1E 
_ 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Sviluppo e Gestione dei Progetti 

Sanitari — Ufficio Speciale 

l, 
DIPARTIMENTO RISORSE 

TECNOLOGICHE — FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto Economico 	----- 
Quadro Economico 

Autorizzazione 

N° Conto Economico: 

Ordine n° del 

Tetto di spesa/Budget 

Disponibilità 

o Non  co 	sorta 

Proposta n. 14 del 14/03/2024 

Patrimoniale — Bilancio 

assegnato 

N° Conto Patrimoniale LC.)) O?. 0G 

Importo E  eR .  2,4 3 2, 
i 

Budget pluriennale 	/..- 

/-' 
Anno 	Euro ,/ Budget utilizzato/impegnato E 89.293,26 

residua budget 

ordine di spesa 

esp s 	sabile de i  Procs dimento 

I 	. Ponilo le 	a  us  
ts, 	V 

Anno 	7 	Euro 	
/ 

 

Il Direttore della U.O.C. Bilancio e 

Programmazione 

(Dr. — 	— 

Il RUP M6. R1.2.2 

Ing. Gius
r

ep o-if,.(ffenia 
e • 	s en -Ai-LA as;.5'strativo 

Dott.ssa"t17 a o - - 

I 
nte Amministg ivo 

ft 	iuseppina il Ilara 

CIA- 	A 	-/------ 
s 

L'anno  duemilùk.o\Qg-,tp  il giorno 	  del mese di  Mes14.--D  , nei locali della 

Sede Legale di Via Giacomo Cusmano n.24 — Palermo, il Commissario Straordinario dell'ASP di Palermo 

Dott.ssa Daniela Faraoni, nominata con D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024, assistito datk-k, 

(2", 	 utc,4,k.  quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera sulla base 

della proposta di seguito riportata. 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



Il Dirigente Amministrativo dell'UOC Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari 

Dott.ssa Giuseppina Pullara 

PREMESSO CHE: 

• con Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 6 
stato istituito il Dispositivo per la Ripresa e Resilienza  (Recovery  and  Resilience Facility,  RFF), 
della durata di sei anni, dal 2021 al 2026, che costituisce la principale componente del programma  
Next Generation  EU (NGEO avente come obiettivo specifico quello di fornire agli Stati Membri il 
sostegno finanziario per conseguire le tappe intermedie, le riforme e gli investimenti previsti dal 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

• la Missione 6 "Salute" del PNRR persegue l'obiettivo di rafforzare la prevenzione e i servizi sanitari 
sul territorio, modernizzando e digitalizzando il sistema sanitario per garantire equità di accesso alle 
cure; 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Assessoriale n. 406 del 26 maggio 2022, con cui 6 stato approvato il Piano Operativo 
Regionale (POR) della Regione Siciliana, che prevede la realizzazione di n.50 COT di cui 12 a 
carico di  ASP  Palermo, per un investimento complessivo di E 8.480.078,00 a valere sul fondo 
PNRR; 

• il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), sottoscritto in data 30/5/2022 dal Ministero della Salute e 
dal Presidente della Regione Siciliana, • nella qualità di Soggetto Attuatore, concernente la 
realizzazione degli interventi finanziati nell'ambito del PNRR Missione 6 — Componenti 1 e 2 e dal 
PNC; 

• le Deliberazione  ASP  Palermo n. 963 del 23/6/2022 e n. 1474 del 27.09.2022, con le quali il 
Direttore Generale ha proceduto all'individuazione dei nominativi dei soggetti destinati a ricoprire 
l'incarico di Responsabile Unico per i 108 interventi finanziati nell'ambito del PNRR Missione 6 e 
del PNC; 

CONSIDERATO CHE: 

• tra gli interventi per i quali, con D.A. 669 del 29/7/2022, sono state conferite specifiche deleghe 
all'ASP di Palermo sono inclusi i seguenti:  

CUP  COT 
F77H22001300006 1 
F77H22001310006 2 Realizzazione di n. 4 COT presso il  Pad.  17 del P.O. "Casa del Sole" 
F77H22001320006 3 via Luigi Sarullo, 19 - Palermo 
F77H22001330006 4 
F77H22001360006 5 
F77H22001370006 . 6 
F77H22001380006 7 Realizzazione di n. 6 COT presso il  Pad.  11 del P.O. "P. Pisani" via 
F77H22001390004 8 G. La Loggia, 5 - Palermo 
F77H22001400006 9 

F77H22001410006 10 
F77H22001420006 11 Realizzazione di n. 2 COT presso il terzo piano dell'immobile di via 
F77H22001430006 12 Valerio Villareale, 23 - Palermo 

• con Deliberazione C.S.  ASP  n.1880 del 4.12.2023 6 stato approvato il Progetto esecutivo di 

reali7727ione di n. 4 COT presso il  Pad.  17 del P.O. "Casa del Sole" via Luigi Sarullo, 19 — Palermo, 
cui corrisponde il CIG 957100967B; 

• con Deliberazione C.S.  ASP  n.1902 del 12.12.2023 6 stato approvato il Progetto esecutivo di 

realizzazione di n. 6 COT presso il  Pad.  11 del P.O. "P. Pisani" via G. La Loggia, 5 — Palermo, cui 
corrisponde il CIG 9571035BEE; 

• con Deliberazione C.S.  ASP  n. 1711 del 07.11.2023 6 stato approvato il Progetto esecutivo di 
reali77a7ione di n. 2 COT presso il terzo piano dell'immobile di via Valerio Villareale, 23 - Palermo, 
cui corrisponde il CIG 9571059FBB; 

• la natura dell'intervento non consente la suddivisione in lotti dell'appalto, stante che le opere da 
realizzare, in relazione agli aspetti di interferenza, non permettono la presenza congiunta di più 
operatori nel medesimo cantiere; 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



ATTESO CHE: 

• la realizzazione degli interventi relativi alle 12 COT hanno previsto il ricorso a tre Appalti integrati 

ex art. 48, comma 5, del DL 77/2021 (legge di conversione 29 luglio 202 n. 108, decreto 
semplificazioni-bis); 

RICHIAMATA la delibera  ASP  n. 225 del 16/02/2024, con la quale è stata indetta "una procedura 
negoziata sotto soglia, ai sensi  deli  'art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023, su Piattaforma MEPA per la 

fornitura ed allocazione di arredi per l'allestimento delle 12 COT PNRR - Missione 6 Salute M6. Cl — 1.2.2 

"Centrali Operative Territoriali". Importo a base di gara e 100.000,00 oltre IVA al 22%." CIG 
BO7C27CE I E; 

DATO ATTO CHE i  cup  sono:  

CUP  COT 
F77H22001300006 1 

F77H22001310006 2 Realizzazione di n. 4 COT presso il  Pad.  17 del P.O. "Casa del Sole" 

F77H22001320006 3 via Luigi Sarullo, 19 - Palermo 

F77H22001330006 4 

F77H22001360006 5 

F77H22001370006 6 

F77H22001380006 7 Realizzazione di n. 6 COT presso il  Pad.  11 del P.O. "P. Pisani" via 
F77H22001390004 8 G. La Loggia, 5 - Palermo 

F77H22001400006 9 

F77H22001410006 10 

Realizzazione di n. 2 COT presso il terzo piano dell'immobile di via 
F77H22001420006 11 Valerio Villareale, 23 - Palermo 

DATO ATTO CHE: 

• con la suddetta deliberazione sono stati nominati quale RUP l'Ing. Giuseppe Madonia, supporto al 

RUP per la fase (procedura) la dott.ssa Giuseppina Pullara e in qualità di  DEC  l'ing. Danilo De  
Santis;  

• l'importo posto a base di gara ammontava ad E 100.000,00 oltre  Iva;  

• la piattaforma di utilizzo è stata Maggioli SPA; 

• il criterio di aggiudicazione utilizzato è stato quello del minor prezzo, ex art. 108 co.3 del D.Lgs 
36/2023, così come disposto dall'art. 50  co.  4 del D.Lgs. 36/2023; 

• la presente procedura è conforme ai criteri relativi al principio Do No  Significant Harm"  (DNSH), di 
cui  all'  art. 9 del Regolamento (UE) 2020/852; 

• la forma contrattuale avverrà con la sottoscrizione del documento di stipula generato dalla 
Piattaforma; 

• Gara a lotto unico G00128 per la Fornitura di che trattasi è stata pubblicata su Maggioli in data 
21/02/2024; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 26/02/2024 ore 10:00, attesi i 

tempi ristretti imposti dal PNRR, che prevede la  milestone  al 31.03.2024 per le COT; 

• sono stati invitati gli 00.EE. che hanno manifestato interesse alla relativa indagine di mercato 

pubblicata con nota prot. n. 69591 del 08/02/2024 nella sezione "bandi di gara" del sito dell'ASP di 

Palermo, che prevedeva la disponibilità alla consegna ed alla allocazione entro e non oltre il 27 
marzo 2023, attesa la stringente tempistica imposta dal PNRR; 

VISTI i verbali di gara n. 1 del 26/02/2024 e n. 2 del 29/02/2024, pubblicati sul nostro sito bandi di gara, 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento (Albi 1, 2), in cui vengono dettagliatamente 
descritte le operazioni di gara e, nello specifico: 

• che hanno presentato offerta 6 00.EE: EFFEPI &  CONTRACT  S.R.L., Pa.Ri.  Consulting  S.R.L., 
VINCENTI ARREDI DI VINCENTI DANIELA, BELLASALVATORE SRL, MEDIMED SRL E 

CS  CONTRACT  LAVORI & FORNITURE DI SALTALAMACCHIA F; 

• tutti gli 00.EE. sono stati inizialmente ammessi con riserva, in attesa di integrazione documentale, 

tramite soccorso istruttorio, di cui all'art. 101 del d.Lgs. 36/2023, e poi, sciolta la riserva, sono stati 
ammessi; 

Intercalare alla delibera 

00 30 1 dei 	2  6- «t? 202c 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



• Si è proceduto, successivamente, ad esaminare le schede tecniche dei beni offerti e, per alcune ditte 

si è reso necessario attivare un soccorso procedimentale, nettamente distinto dal soccorso istruttorio, 

chiedendo di chiarire quale delle schede tecniche allegate contenesse la descrizione (indicando 
documento, pagina e riga di riferimento) di alcuni prodotti di cui non risultavano le relative schede; 

• Avendo le suddette ditte non allegato le relative schede tecniche e non potendone integrare, sono 

state escluse dal prosieguo delle operazioni di gara; 

• Si è, pertanto, proceduto all'apertura della busta economica, dando lettura dei prezzi, rilevando 

quanto segue: 

Operatore Economico Offerta economica 

BELLASALVATORE SRL 67.199,00€ • 

MEDIMED SRL 79.860,40 E 

Pa.Ri.  Consulting  s.r.l. 88.890,00 E 

Pertanto, la graduatoria di merito è la seguente: 

Posto in 

graduatoria 
Operatore Economico Offerta economica 

1 BELLASALVATORE SRL 67.199,00€ 

2 MEDIMED SRL 79.860,40 E 

3 Pa.Ri.  Consulting  s.r.l. 88.890,00 C 

DARE ATTO che, nelle more dell'adozione del presente provvedimento deliberativo, sono pervenute nuove 

esigenze di acquisto di ulteriori beni di che trattasi nei 3 siti di interesse, rientrante nell'ordine del 4% in più 

e, pertanto, la spesa complessiva risulta essere pari ad E 73.191,20 oltre IVA al 22%; 

RICHIAMATO il decreto-legge 30/12/2023 n. 215 "Disposizioni urgenti in materia di termini normativi", 

che indica le disposizioni del D.L. n. 76/2020 applicabili ancora e sino al 30.06.2024, tra le quali l'art. 8 

"Consegna dei lavori in via d'urgenza" prevede che è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di 

urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, 

comma 8, del decreto Legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 

del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 

procedura"; 

RISERVARSI, pertanto, nelle more, di procedere alla verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario, 

trattandosi di appalti PNRR, ove è possibile procedere all'aggiudicazione nelle more della verifica delle 

dichiarazioni rese dall'aggiudicatario in sede di gara e provvedere all'esecuzione dell'appalto già in questa 

fase e non come previsto dall'articolo 17 del nuovo Codice, 

RITENUTO, pertanto, di dover aggiudicare la Fornitura ed allocazione di arredi per l'allestimento delle 12 
COT PNRR - Missione 6 Salute M6.C1 1.2.2 Centrali Operative Territoriali per un importo complessivo pari 

ad E 73.191,20 oltre IVA al 22%, CIG BO7C27CE 1E, alla ditta BELLASALVATORE SRL P.IVA 

03071120848, sede legale in Via Gioeni 38— Agrigento 92100 (bellasalvatoresrl@pec.i0; 

DATO ATTO che, la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento pari ad E 89.293,26 IVA 

inclusa al 22%, con un risparmio di spesa pari ad E 10.706,74 rispetto alla base d'asta, graverà sul seguente 

conto aziendale 1.01.02.06.30 - Mobili e arredi 

RISERVARSI che saranno estrapolati, dalla piattaforma Maggioli, i 12 CIG derivati, uno per ciascun  CUP,  

al fine della rendicontazione su  REGIS;  

DARE MANDATO, pertanto, all'Ufficio Speciale di provvedere a prendere le sub-autoriz727ioni 

dall'applicativo AREAS206, assegnando la specifica chiave contabile; 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l'emissione dei relativi ordini di fornitura, anche tramite il 

canale NSO; 

DATO ATTO che: 

• RUP è l'Ing. Giuseppe Madonia; 

• DEC  è l'Ingegnere Danilo De  Santis;  

• Supporto al RUP per la fase (procedura) è la dott.ssa Giuseppina Pullara 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



RITENUTO che, nelle more dell'approvazione del regolamento "Incentivazioni attività tecniche" di cui 

all'art 45 D.lgs. 36/2023 s.m.i., di accantonare la somma di E 1.463,82 pari al 2% dell'importo complessivo, 
che verrà distribuito con successivo atto; 

RITENUTO di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di dotare nel più breve 
tempo possibile il sito destinatario dei beni di che trattasi ed attivare le attività coinvolte; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. 36/2023, in 

ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/212 e 

dal D. Lgs. 33/2013, nel proprio sito www.asppalermo.org  sezione "Bandi Gara"; 

DATO ATTO che, proponendo il presente provvedimento e sottoscrivendolo, si attesta che lo stesso, a 

seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella 

forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall'art. I della L. 14 gennaio 1994 n°20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto 

nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n°190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del 
vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione". 

PROPONE 
Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito interamente riportati 

PRENDERE ATTO: 

• della pubblicazione su portale Maggioli della Gara a lotto unico G00128 per la Fornitura di che 

trattasi in data 21/02/2024 per la per la fornitura ed allocazione di arredi per l'allestimento delle 12 

COT, inerenti la linea PNRR - Missione 6 Salute M6.C1 — 1.2.2 "Centrali Operative Territoriali"; 

• i  CUP  sono: F77H22001300006, F77H22001310006, F77H22001320006, F77H22001330006, 
F77H22001360006, 	F77H22001370006, 	F77H22001380006, 	F77H2200 1390004, 
F77H22001400006, F77H22001410006, F77H22001420006 

• dei verbali di gara nn. 1 del 26/02/2024 e n. 2 del 29/02/2024, in cui vengono dettagliatamente 
descritte le operazioni di gara; 

• della dichiarazioni di impegno alla consegna dei beni in parola entro la data stabilita da questa 
Stazione Appaltante; 

• delle ulteriori richieste di beni da acquistare, derivanti da esigenze sopraggiunte; 

AGGIUDICARE la fornitura ed allocazione di arredi per l'allestimento delle 12 COT PNRR - Missione 6 

Salute M6.C1 1.2.2 Centrali Operative Territoriali per un importo complessivo pari ad E 73.191,20 oltre 

IVA al 22%, CIG BO7C27CE1E, alla ditta BELLASALVATORE SRL P.IVA 03071120848, sede legale in 

Via Gioeni 38— Agrigento 92100 (bellasalvatoresrlgip ec.it); 

QUANTIFICARE la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento pari ad E 89.293,26 IVA 
inclusa al 22%, che graverà sul seguente conto aziendale 1.01.02.06.30 - Mobili e arredi per l'anno 2024; 

RISERVARSI: 

• di procedere con i controlli, tramite il FVOE 2.0, della regolarità dei requisiti in capo 

all'aggiudicatario; 

• di estrapolare i 12 CIG derivati, uno per ciascun  CUP,  al fine della rendicontazione su  REGIS;  

DARE MANDATO all'Ufficio Speciale di provvedere di prendere le sub-autorizzazioni dall'applicativo 

AREAS206, assegnando la specifica chiave contabile del progetto; 

DARE MANDATO, al competente ufficio Contabilità Generale di accantonare la somma di E 1.401 pari al 

2% dell'importo complessivo, sul conto "incentivi funzioni e attività tecniche". 

PRENDERE ATTO che: 

• RUP è l'Ing. Giuseppe Madonia; 

• DEC  è l'Ingegnere Danilo De  Santis;  

• Supporto al RUP per la fase (procedura) è la dott.ssa Giuseppina Pullara 

NOTIFICARE, per il seguito di competenza il presente atto a: 

• UOC Contabilità Generale (contabilitagenerale@asppalermo.org); 

• UOC Approvvigionamenti (provveditorato@asppalermo.org); 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



-Dirige te Amministrativo 

UO 	viluppo e Ges Pone dei Progetti Sanitari 

( Gi 	ppina Pu! a 

1 .)  AA- , 

PUBBLICARE, ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. 36/2023, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall'art. 1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, nel proprio sito 

www.asppalermo.org  sezione "Bandi Gara". 

DICHIARARE gli allegati da 1 e 2 parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo al fine di rendere operative le attività in 

argomento. 

Il R 

Ing. Gius 	M donia  

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



dal 	 parere  i-f)-  uoauo  is   dal parere 

IL DIRETT E AMMINISTRATIVO IL DIRETT OIL ANITARIO 

Dott.  Fra 	Cerrito 

Il Segretar verbalizzante 

berlo 	n rativo Professionale 

cala 

Sul presente atto viene espresso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

- visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.ssa Th niela Faraoni 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 



onsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

. 	'• tiVO PrOfeSSiOW.i8 
J
.SW, ...s `a)  

Il R 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO  

ATTESTAZIONI 

DELIBERAZIONE N. 
0 0 0 3 9 1 

DEL 
6 MAR 2021 

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 

E' stata ritirata dall'Albo il 

 

l'Addetto 

 

l'Addetto 

  

Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 

ASP Palermo - Protocollo n. 161324/2024 del 02/04/2024 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

